МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Л» 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

31.12.2019 Ns 642

О назначении ответственного лица за организацию работы по противодействию
коррупции и профилактику коррупционных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 Hs 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 Hi 378 «О Национальном

плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы». Указом Президента от 02.04.2013

Ns 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона | 0

противодействии коррупции»», распоряжением Правительства от 29.01.2019 Ns 98-р «Об

утверждении программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019

год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию

коррупции и профилактику коррупционных правонарушений в МОУ «СОШ Ns 23» г

Воркуты специалиста по охране труда Канева Андрея Михайловича.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию работы

по противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений

(приложение Ns I ).

3. Ответственному за организацию работы по противодействию коррупции и

профилактику коррупционных правонарушений организовать работу по:

3.1. Обеспечению проверок соблюдения работниками школы ограничений и

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 Hi 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и другими Федеральными законами.

3.2. Участию в установленном действующим законодательством Российской

Федерации порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов в учебном процессе.

3.3. Оказанию работникам школы консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике общих принципов их служебного поведения.

3.4. Подготовке проектов распорядительных документов о противодействии

коррупции в школе.

3.5. Взаимодействию с правоохранительными органами. иными

государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам

противодействия коррупции.

3.6. Представлению отчетов о проведенной работе.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Информировать председателей родительских комитетов о законных формах

привлечения пожертвований с целью исключения случаев неправомерного взимания

работниками образовательных учреждений наличных денежных средств в  материальных

ценностей с родителей или учащихся.

4.2. Информировать родителей (законных представителей) полной и объективной

информацией о порядке предоставления услуг, порядке привлечения целевых взносов и

пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий но привлечению

дополнительных финансовых средств в образовательном учреждении

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г А  Сергеева